АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ

Протокол заседания № 213
г. Москва, Гранатный пер., 9, офис 70                                                                         4 марта 2021 г.
Начало заседания: 12. 05
Окончание заседания: 12. 30
Председательствующий на заседании: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин,

П. А. Кудрявцев, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина
Присутствовали 6 членов Совета из 11 (54, 5%). В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения.
Подсчет голосов поручен секретарю заседания А. В. Бородиной.

Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О подготовке Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ 16 марта 2021 г.
СЛУШАЛИ:

1. О подготовке Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ 16 марта 2021 г.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ
Г. Л. Пастернак о ходе подготовки отчетно-выборного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ 16 марта 2021 г.

1.2. Одобрить отчет о деятельности Ассоциации ГАРХИ в 2020 г. (прилагается) и разместить его на официальном сайте Ассоциации www.garhi.ru
1.3. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ утвердить исполнительную смету за 2020 г. и проект плановой сметы на 2021 г. (прилагаются).

1.4. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ включить в бюллетень для тайного голосования по выборам в члены Совета Ассоциации ГАРХИ следующие кандидатуры:

Александров Дмитрий Всеволодович, Международная академия архитектуры, профессор Московского архитектурного института, в качестве независимого члена;
Бавыкин Алексей Львович, ООО «АЛЕКСЕЙ БАВЫКИН И ПАРТНЕРЫ»;
Гладкий Кирилл Владиславович, ООО «Гинзбург и Архитекторы»;

Голованов Николай Николаевич, ЗАО «Архитектурно-художественные  мастерские     архитекторов Величкина и Голованова»;
Кудрявцев Петр Александрович, председатель Комиссии Общественной
Палаты города Москвы по градостроительной политике, архитектуре и
строительству, в качестве независимого члена;
Лутц Виталий Рудольфович, главный архитектор НИиПИ генплана Москвы, в качестве независимого члена;
Полянцев Евгений Вадимович, ООО «Мэрал-студия»;

Прокофьев Дмитрий Владимирович, ООО «Сенаб проект»;
Фесенко Дмитрий Евгеньевич, главный редактор журнала «Архитектурный вестник», в качестве независимого члена;
Чертков Сергей Иванович, ООО «АРХКОМ»;
Шварцман Игорь Зиновьевич, ООО «Архитектурная мастерская «Сергей Киселев и Партнеры».
1.5.  Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ включить в бюллетень для тайного голосования по выборам председателя Совета Ассоциации ГАРХИ кандидатуру Александрова Дмитрия Всеволодовича.
1.6. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ включить в бюллетень для тайного голосования по выборам в члены Ревизионной комиссии Ассоциации ГАРХИ следующие кандидатуры:

Комлев Максим Александрович, ООО «АСБ-17»;

Преображенская Валерия Олеговна, ООО «ТОТЕМЕНТ/ПЭЙПЕР»;
Солопов Георгий Дмитриевич, ООО «Театрпроект».

1.7. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ кандидатуру Пастернак Галины Леонидовны на должность исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

Председательствующий на заседании                                                                  Д. В. Александров
Секретарь заседания

                 А. В. Бородина